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2014-04-27 

Etapa 4 de Santa Maria da Feira - Castelo a Santa Maria da Feira - Castelo (79.2 Km)  Média do vencedor da etapa: 44.191 Km/h 

 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 19 POR19831011 20600 Sergio SOUSA Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   1:47:32  

2º 15 POR19901114 20842 Rafael SILVA Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   1:47:32     m.t. 

3º 6 POR19770909 6583 Nuno RIBEIRO Elite OFM/QUINTA DA LIXA   1:47:38 a 6 

4º 21 POR19861210 21015 Cesar FONTE Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA   1:47:39 a 7 

5º 9 ESP19860519 72746536 Arkaitz DURAN Elite OFM/QUINTA DA LIXA   1:47:39     m.t. 

6º 13 POR19891120 23407 Jony BRANDÃO Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   1:47:39     m.t. 

7º 3 POR19871218 23815 Ricardo VILELA Elite OFM/QUINTA DA LIXA   1:47:42 a 10 

8º 75 POR19940706 32855 Ruben GUERREIRO Sub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM   1:47:42     m.t. 

9º 51 POR19900114 22283 Luis AFONSO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   1:47:42     m.t. 

10º 62 ESP19911208 44561911 Benat TXOPERENA Elite EUSKADI   1:47:45 a 13 

11º 53 POR19820204 25188 Hugo SANCHO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   1:47:45     m.t. 

12º 4 ESP19870809 78583280 Eduardo PRADES Elite OFM/QUINTA DA LIXA   1:47:45     m.t. 

13º 58 POR19791214 6062 Hugo SABIDO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   1:47:45     m.t. 

14º 37 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES Elite BANCO BIC/CARMIM   1:47:45     m.t. 

15º 26 POR19910525 29040 Frederico FIGUEIREDO Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA   1:47:45     m.t. 

16º 54 POR19910510 21310 Daniel FREITAS Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   1:47:45     m.t. 

17º 46 ESP19880919 6270360 Vicente MATEUS Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS   1:47:45     m.t. 

18º 83 POR19920319 22893 Joaquim SILVA Sub23 ANICOLOR   1:47:52 a 20 

19º 67 ESP19920316 72484977 Mikel ITURRIA Sub23 EUSKADI   1:47:53 a 21 

20º 1 ESP19860217 78738666 Delio FERNANDES Elite OFM/QUINTA DA LIXA   1:47:53     m.t. 

21º 14 ESP19860622 72748066 Victor PARTE Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   1:47:56 a 24 

22º 45 POR19861206 18068 Rui VINHAS Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS   1:47:59 a 27 

23º 55 POR19850827 18354 Edgar PINTO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   1:47:59     m.t. 

24º 23 POR19850608 21045 Daniel SILVA Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA   1:47:59     m.t. 

25º 71 POR19910710 27890 David RODRIGUES Elite LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM   1:47:59     m.t. 

26º 17 ESP19910613 70821870 Diego RUBIO Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   1:48:19 a 47 

27º 31 POR19830407 21728 Manuel CARDOSO Elite BANCO BIC/CARMIM   1:48:19     m.t. 

28º 32 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO Elite BANCO BIC/CARMIM   1:48:19     m.t. 

29º 28 POR19920921 20908 Ricardo FERREIRA Sub23 RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA   1:48:22 a 50 

30º 68 ESP19901120 44689596 Jon LARRINAGA Elite EUSKADI   1:48:22     m.t. 

31º 39 POR19920715 27282 Rafael REIS Sub23 BANCO BIC/CARMIM   1:48:29 a 57 

32º 11 POR19830911 18581 Ricardo MESTRE Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   1:49:19 a 1:47 

33º 94 POR19940507 25024 Luis GOMES Sub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE   1:49:22 a 1:50 

34º 52 POR19891025 19961 Antonio CARVALHO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   1:49:24 a 1:52 

35º 78 POR19920905 24249 Samuel MAGALHÃES Sub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM   1:49:28 a 1:56 

36º 18 CHI19811026 X7576538Q Carlos OYARZUN Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   1:49:59 a 2:27 

37º 2 ESP19800129 35474738 Gustavo VELOSO Elite OFM/QUINTA DA LIXA   1:50:15 a 2:43 

38º 38 POR19831218 17148 David LIVRAMENTO Elite BANCO BIC/CARMIM   1:50:15     m.t. 

39º 93 POR19940507 33239 André BESSA Sub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE   1:51:27 a 3:55 

40º 44 POR19810613 12355 Hernani BROCO Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS   1:51:29 a 3:57 

41º 81 POR19920810 26396 Carlos RIBEIRO Sub23 ANICOLOR   1:51:34 a 4:02 

42º 12 POR19840515 12436 Filipe CARDOSO Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   1:51:34     m.t. 

43º 87 POR19920910 28561 Hugo VAZ Sub23 ANICOLOR   1:51:34     m.t. 

44º 35 POR19900222 29915 Valter PEREIRA Elite BANCO BIC/CARMIM   1:51:56 a 4:24 

45º 42 POR19880220 24685 Sandro PINTO Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS   1:51:56     m.t. 

46º 85 POR19931216 27381 Antonio BARBIO Sub23 ANICOLOR   1:52:52 a 5:20 

47º 56 POR19900501 19978 André MOURATO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE   1:53:34 a 6:02 

48º 49 POR19820812 15703 Micael ISIDORO Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS   1:53:34     m.t. 

49º 74 POR19920422 27881 Leonel COUTINHO Sub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM   1:55:10 a 7:38 

50º 66 ESP19900218 44341397 ILlart ZUAZUBISKAR Elite EUSKADI   1:55:10     m.t. 

51º 36 POR19941115 26316 João RODRIGUES Sub23 BANCO BIC/CARMIM   1:55:14 a 7:42 

52º 27 POR19950218 28237 Fabio MANSILHAS Sub23 RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA   1:55:14     m.t. 
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53º 24 POR19760529 6585 Vergilio SANTOS Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA   1:55:14     m.t. 

54º 61 ESP19910718 16067788 Haritz ORBE Elite EUSKADI   1:55:14     m.t. 

55º 91 POR19910813 28688 Nuno MEIRELES Elite MAIA/BICICLETAS ANDRADE   1:55:14     m.t. 

56º 84 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES Sub23 ANICOLOR   1:55:14     m.t. 

57º 41 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS   1:55:14     m.t. 

58º 22 POR19760717 11080 Rui SOUSA Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA   1:55:14     m.t. 

59º 86 POR19920105 30688 Rodrigo GOMES Sub23 ANICOLOR   1:56:40 a 9:08 

60º 104 POR19950110 33454 César MARTINGIL Sub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   1:56:40     m.t. 

61º 103 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA Elite CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   1:56:40     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa 

5 POR19871202 22501 Luis FERNANDES Elite OFM/QUINTA DA LIXA 

7 POR19851130 21072 Samuel CALDEIRA Elite OFM/QUINTA DA LIXA 

8 POR19910526 20946 João MATIAS Elite OFM/QUINTA DA LIXA 

16 POR19880517 22804 Bruno SILVA Elite EFAPEL/CLASSDRIVE 

29 POR19940105 34093 Carlos CARNEIRO Sub23 RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 

33 POR19890614 25282 João PEREIRA Elite BANCO BIC/CARMIM 

34 POR19890403 24861 Diogo NUNES Elite BANCO BIC/CARMIM 

43 POR19911231 25777 Victor VALINHO Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS 

47 ARG19830507 77799235X Jorge MONTENEGRO Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS 

48 ESP19820705 6266103 Raul MATEUS Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS 

57 POR19900527 24002 Pedro PAULINHO Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE 

63 ESP19930528 44173765 Mikel ARISTI Sub23 EUSKADI 

65 ESP19890328 72745557 Jon ABERASTURI Elite EUSKADI 

69 ESP19900816 77365940 Pablo LECHUGA Elite EUSKADI 

73 POR19931020 24559 Diogo SANTOS Sub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 

77 POR19911125 21039 Renato AVELAR Elite LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 

82 POR19920115 29238 Rui RODRIGUES Sub23 ANICOLOR 

92 POR19940203 31572 Vitor RODRIGUES Sub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE 

97 POR19950107 34481 Pedro SEABRA Sub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE 

98 POR19950428 31052 Rui CARVALHO Sub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE 

102 POR19951202 36074 Pedro COSTA Sub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

105 POR19950907 30636 José PEREIRA Sub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

106 POR19950905 37615 Bernardo GUERREIRO Sub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

111 POR19930912 38731 Pedro MARTINS Sub23 C. C. RIAS BAIXAS 

112 ESP19930722 77014181 Alexandro ALVAREZ Sub23 C. C. RIAS BAIXAS 

113 ESP19951122 77011075 David COUNAGO Sub23 C. C. RIAS BAIXAS 

114 ESP19871201 70822140 Ruben PERES Elite C. C. RIAS BAIXAS 

116 ESP19930115 35582264 Ivan VARELA Sub23 C. C. RIAS BAIXAS 

117 ESP19930403 35579386 Jacobo RODRIGUES Sub23 C. C. RIAS BAIXAS 

118 ESP19950425 53187242 Javier SIMON Sub23 C. C. RIAS BAIXAS 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º EFG EFAPEL/CLASSDRIVE 5:22:43 

2º OFM OFM/QUINTA DA LIXA 5:22:59 

3º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 5:23:12 

4º BOA RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 5:23:23 

5º EUK EUSKADI 5:24:00 

6º BBC BANCO BIC/CARMIM 5:24:23 

7º LBS LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 5:25:09 

8º LDD LOULETANO/DUNAS DOURADAS 5:27:13 

9º ANI ANICOLOR 5:31:00 

10º MAI MAIA/BICICLETAS ANDRADE 5:36:03 
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CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 19 POR19831011 20600 Sergio SOUSA EFAPEL/CLASSDRIVE 25 

2 15 POR19901114 20842 Rafael SILVA EFAPEL/CLASSDRIVE 20 

3 6 POR19770909 6583 Nuno RIBEIRO OFM/QUINTA DA LIXA 16 

4 21 POR19861210 21015 Cesar FONTE RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 13 

5 9 ESP19860519 72746536 Arkaitz DURAN OFM/QUINTA DA LIXA 10 

6 13 POR19891120 23407 Jony BRANDÃO EFAPEL/CLASSDRIVE 8 

7 3 POR19871218 23815 Ricardo VILELA OFM/QUINTA DA LIXA 6 

8 75 POR19940706 32855 Ruben GUERREIRO LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 4 

9 51 POR19900114 22283 Luis AFONSO LA ALUMINIOS/ANTARTE 2 

10 62 ESP19911208 44561911 Benat TXOPERENA EUSKADI 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 26.4 (CAST ELO - 4ª PASSAGEM META) 
(3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 53 POR19820204 25188 Hugo SANCHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 5 

2º 57 POR19900527 24002 Pedro PAULINHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 3 

3º 18 CHI19811026 X7576538Q Carlos OYARZUN EFAPEL/CLASSDRIVE 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 52.8 (CAST ELO - 8ª PASSAGEM META) 
(3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 57 POR19900527 24002 Pedro PAULINHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 5 

2º 18 CHI19811026 X7576538Q Carlos OYARZUN EFAPEL/CLASSDRIVE 3 

3º 32 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO BANCO BIC/CARMIM 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - KM 33.0 (CASTELO  - 5ª PASSAGEM META) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 13 POR19891120 23407 Jony BRANDÃO EFAPEL/CLASSDRIVE 3 

2º 32 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO BANCO BIC/CARMIM 2 

3º 53 POR19820204 25188 Hugo SANCHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - KM 59.4 (CASTELO  - 9ª PASSAGEM META) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 32 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO BANCO BIC/CARMIM 3 

2º 21 POR19861210 21015 Cesar FONTE RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 2 

3º 51 POR19900114 22283 Luis AFONSO LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 91 corredores 

DESISTIRAM  5, 7, 8, 16, 29, 33, 34, 43, 47, 48, 57, 63, 65, 69, 73, 77, 82, 92, 97, 98, 102, 105, 106, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Classificação após a 4ª etapa -  Média do camisola amarela: 40.739 Km/h 

 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - LIBERTY SEGUROS 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 15 POR19901114 20842 Rafael SILVA  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE   9:34:13 79  11 -10 

2º 19 POR19831011 20600 Sergio SOUSA  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 11 79  49 -9 

3º 6 POR19770909 6583 Nuno RIBEIRO  Elite OFM/QUINTA DA LIXA     m.t. 97  25 -8 

4º 3 POR19871218 23815 Ricardo VILELA  Elite OFM/QUINTA DA LIXA a 12 97  29 -10 

5º 13 POR19891120 23407 Jony BRANDÃO  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 21 79  28 -3 

6º 9 ESP19860519 72746536 Arkaitz DURAN  Elite OFM/QUINTA DA LIXA a 23 97  51 0 

7º 58 POR19791214 6062 Hugo SABIDO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 27 15  42 -10 

8º 4 ESP19870809 78583280 Eduardo PRADES  Elite OFM/QUINTA DA LIXA     m.t. 97  40 -2 

9º 62 ESP19911208 44561911 Benat TXOPERENA  Elite EUSKADI a 31 47  49 -2 

10º 51 POR19900114 22283 Luis AFONSO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 34 15  53 0 

11º 53 POR19820204 25188 Hugo SANCHO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 46 15  71 -1 

12º 14 ESP19860622 72748066 Victor PARTE  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 49 79  92 0 

13º 37 POR19901127 26922 Amaro ANTUNES  Elite BANCO BIC/CARMIM a 1:14 79  75 0 

14º 46 ESP19880919 6270360 Vicente MATEUS  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 1:19 04  58 -8 

15º 21 POR19861210 21015 Cesar FONTE  Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA a 1:22 47  53 0 

16º 26 POR19910525 29040 Frederico FIGUEIREDO  Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA a 1:38 47  93 0 

17º 75 POR19940706 32855 Ruben GUERREIRO  JSub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM a 1:41 84  99 0 

18º 45 POR19861206 18068 Rui VINHAS  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 1:45 04  91 0 

19º 23 POR19850608 21045 Daniel SILVA  Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA a 2:00 47  107 -1 

20º 1 ESP19860217 78738666 Delio FERNANDES  Elite OFM/QUINTA DA LIXA a 2:21 75  111 0 

21º 55 POR19850827 18354 Edgar PINTO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 2:35 33  83 0 

22º 18 CHI19811026 X7576538Q Carlos OYARZUN  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 2:47 79  96 0 

23º 68 ESP19901120 44689596 Jon LARRINAGA  Elite EUSKADI a 2:52 47  143 0 

24º 83 POR19920319 22893 Joaquim SILVA  JSub23 ANICOLOR a 3:10 38  110 0 

25º 54 POR19910510 21310 Daniel FREITAS  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 3:13 07  107 0 

26º 71 POR19910710 27890 David RODRIGUES  Elite LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM a 3:40 84  149 0 

27º 67 ESP19920316 72484977 Mikel ITURRIA  Sub23 EUSKADI a 4:09 76  179 0 

28º 2 ESP19800129 35474738 Gustavo VELOSO  Elite OFM/QUINTA DA LIXA a 5:05 97  158 0 

29º 38 POR19831218 17148 David LIVRAMENTO  Elite BANCO BIC/CARMIM a 5:16 79  160 0 

30º 32 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO  Elite BANCO BIC/CARMIM a 5:34 45  176 -5 

31º 17 ESP19910613 70821870 Diego RUBIO  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 5:44 78  140 0 

32º 94 POR19940507 25024 Luis GOMES  JSub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE a 6:20 10  158 0 

33º 12 POR19840515 12436 Filipe CARDOSO  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 6:31 79  155 -5 

34º 87 POR19920910 28561 Hugo VAZ  JSub23 ANICOLOR a 6:52 38  129 0 

35º 85 POR19931216 27381 Antonio BARBIO  JSub23 ANICOLOR a 8:08 38  136 0 

36º 28 POR19920921 20908 Ricardo FERREIRA  Sub23 RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA a 8:21 08  235 0 

37º 49 POR19820812 15703 Micael ISIDORO  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 9:25 66  164 0 

38º 44 POR19810613 12355 Hernani BROCO  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 9:50 47  205 0 

39º 91 POR19910813 28688 Nuno MEIRELES  Elite MAIA/BICICLETAS ANDRADE a 12:12 10  187 0 

40º 56 POR19900501 19978 André MOURATO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 12:46 15  185 0 

41º 42 POR19880220 24685 Sandro PINTO  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 12:51 26  223 0 

42º 39 POR19920715 27282 Rafael REIS  Sub23 BANCO BIC/CARMIM a 14:13 79  152 0 

43º 11 POR19830911 18581 Ricardo MESTRE  Elite EFAPEL/CLASSDRIVE a 14:45 17  159 0 

44º 52 POR19891025 19961 Antonio CARVALHO  Elite LA ALUMINIOS/ANTARTE a 14:58 96  185 0 

45º 84 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES  JSub23 ANICOLOR a 15:10 38  204 0 

46º 22 POR19760717 11080 Rui SOUSA  Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA a 16:01 47  232 -2 

47º 78 POR19920905 24249 Samuel MAGALHÃES  JSub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM a 16:12 94  209 -1 

48º 66 ESP19900218 44341397 ILlart ZUAZUBISKAR  Elite EUSKADI a 16:33 55  230 0 

49º 31 POR19830407 21728 Manuel CARDOSO  Elite BANCO BIC/CARMIM a 16:55 13  174 0 

50º 103 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA  Elite CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 18:14 68  232 0 

51º 81 POR19920810 26396 Carlos RIBEIRO  JSub23 ANICOLOR a 19:20 38  165 0 

52º 93 POR19940507 33239 André BESSA  JSub23 MAIA/BICICLETAS ANDRADE     m.t. 58  239 0 

53º 86 POR19920105 30688 Rodrigo GOMES  JSub23 ANICOLOR a 19:38 34  255 0 
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54º 35 POR19900222 29915 Valter PEREIRA  Elite BANCO BIC/CARMIM a 19:59 80  234 0 

55º 27 POR19950218 28237 Fabio MANSILHAS  Sub23 RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA a 21:28 66  199 0 

56º 61 ESP19910718 16067788 Haritz ORBE  Elite EUSKADI a 21:35 62  243 0 

57º 74 POR19920422 27881 Leonel COUTINHO  JSub23 LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM a 21:42 33  176 0 

58º 41 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON  Elite LOULETANO/DUNAS DOURADAS a 21:48 47  261 0 

59º 36 POR19941115 26316 João RODRIGUES  Sub23 BANCO BIC/CARMIM a 23:13 80  236 0 

60º 24 POR19760529 6585 Vergilio SANTOS  Elite RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA a 23:54 48  261 0 

61º 104 POR19950110 33454 César MARTINGIL  JSub23 CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 28:00 68  260 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º OFM OFM/QUINTA DA LIXA 28:06:19  

2º EFG EFAPEL/CLASSDRIVE 28:06:21 a 2 

3º LAA LA ALUMINIOS/ANTARTE 28:06:57 a 38 

4º BOA RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 28:08:18 a 1:59 

5º BBC BANCO BIC/CARMIM 28:10:24 a 4:05 

6º EUK EUSKADI 28:10:55 a 4:36 

7º LDD LOULETANO/DUNAS DOURADAS 28:13:24 a 7:05 

8º LBS LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 28:17:56 a 11:37 

9º ANI ANICOLOR 28:20:23 a 14:04 

10º MAI MAIA/BICICLETAS ANDRADE 28:31:33 a 25:14 

GERAL PONTOS - VERDE - CRÉDITO AGRICOLA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 15 POR19901114 20842 Rafael SILVA EFAPEL/CLASSDRIVE 53 

2º 6 POR19770909 6583 Nuno RIBEIRO OFM/QUINTA DA LIXA 37 

3º 3 POR19871218 23815 Ricardo VILELA OFM/QUINTA DA LIXA 33 

4º 21 POR19861210 21015 Cesar FONTE RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 33 

5º 46 ESP19880919 6270360 Vicente MATEUS LOULETANO/DUNAS DOURADAS 32 

6º 58 POR19791214 6062 Hugo SABIDO LA ALUMINIOS/ANTARTE 29 

7º 19 POR19831011 20600 Sergio SOUSA EFAPEL/CLASSDRIVE 25 

8º 31 POR19830407 21728 Manuel CARDOSO BANCO BIC/CARMIM 13 

9º 13 POR19891120 23407 Jony BRANDÃO EFAPEL/CLASSDRIVE 12 

10º 9 ESP19860519 72746536 Arkaitz DURAN OFM/QUINTA DA LIXA 11 

11º 4 ESP19870809 78583280 Eduardo PRADES OFM/QUINTA DA LIXA 8 

12º 51 POR19900114 22283 Luis AFONSO LA ALUMINIOS/ANTARTE 8 

13º 75 POR19940706 32855 Ruben GUERREIRO LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 6 

14º 74 POR19920422 27881 Leonel COUTINHO LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 6 

15º 62 ESP19911208 44561911 Benat TXOPERENA EUSKADI 1 

GERAL MONTANHA - AZUL - RÁDIO RENASCENÇA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 53 POR19820204 25188 Hugo SANCHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 16 

2º 56 POR19900501 19978 André MOURATO LA ALUMINIOS/ANTARTE 10 

3º 19 POR19831011 20600 Sergio SOUSA EFAPEL/CLASSDRIVE 8 

4º 42 POR19880220 24685 Sandro PINTO LOULETANO/DUNAS DOURADAS 7 

5º 18 CHI19811026 X7576538Q Carlos OYARZUN EFAPEL/CLASSDRIVE 4 

6º 62 ESP19911208 44561911 Benat TXOPERENA EUSKADI 3 

7º 41 ESP19860325 74000259 Raul ALARCON LOULETANO/DUNAS DOURADAS 3 

8º 23 POR19850608 21045 Daniel SILVA RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 1 

9º 32 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO BANCO BIC/CARMIM 1 

10º 22 POR19760717 11080 Rui SOUSA RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 1 
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GERAL METAS VOLANTES - VERMELHA - JORNAL O JOGO 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 32 POR19860422 18126 Henrique CASIMIRO BANCO BIC/CARMIM 8 

2º 12 POR19840515 12436 Filipe CARDOSO EFAPEL/CLASSDRIVE 5 

3º 19 POR19831011 20600 Sergio SOUSA EFAPEL/CLASSDRIVE 3 

4º 13 POR19891120 23407 Jony BRANDÃO EFAPEL/CLASSDRIVE 3 

5º 4 ESP19870809 78583280 Eduardo PRADES OFM/QUINTA DA LIXA 2 

6º 62 ESP19911208 44561911 Benat TXOPERENA EUSKADI 2 

7º 21 POR19861210 21015 Cesar FONTE RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 2 

8º 22 POR19760717 11080 Rui SOUSA RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 2 

9º 51 POR19900114 22283 Luis AFONSO LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

10º 53 POR19820204 25188 Hugo SANCHO LA ALUMINIOS/ANTARTE 1 

11º 23 POR19850608 21045 Daniel SILVA RADIO POPULAR/ONDA -BOAVISTA 1 

12º 78 POR19920905 24249 Samuel MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 1 

JUVENTUDE - DOURADA - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA F EIRA 

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1º 75 Ruben GUERREIRO LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 9:35:54 

2º 83 Joaquim SILVA ANICOLOR 9:37:23 

3º 94 Luis GOMES MAIA/BICICLETAS ANDRADE 9:40:33 

4º 87 Hugo VAZ ANICOLOR 9:41:05 

5º 85 Antonio BARBIO ANICOLOR 9:42:21 

6º 84 Gaspar GONÇALVES ANICOLOR 9:49:23 

7º 78 Samuel MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 9:50:25 

8º 81 Carlos RIBEIRO ANICOLOR 9:53:33 

9º 93 André BESSA MAIA/BICICLETAS ANDRADE 9:53:33 

10º 86 Rodrigo GOMES ANICOLOR 9:53:51 

11º 74 Leonel COUTINHO LIBERTY SEGUROS/FEIRA/KTM 9:55:55 

12º 104 César MARTINGIL CLUBE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 10:02:13 

 
 


